Classificacao

DRE
121049159
121078514
121122672
122128469
121036148
121148238
122119509
120022243
121133233
121142575
122062168
122093460
122044916
121086850
121085228
120024114
120134375
121150489
120134367
121059926
122042249
122133820
121049442
121084450

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Superintendéencia Geral de RelacOes Internacionais

CR
9.7
9.7
9.7
9.6
9.5
9.5
9.5
9.5
9.4
9.3
9.3
9.2
9.2
9.1
9.0
8.9
8.7
8.7
8.6
8.6
8.6
8.3
7.6
6.4

Programa de Mobilidade REARI

Candidatos aprovados selecao interna (1° etapa)

% créditos
79.47
68.83
66.88

59.3
80
65.58
58.13
55
64.28
75
55.08
65.26
52.11
69.84
61.47
65.24
76
67.72
74
67
50
34.92
74.43
45

Periodo de mobilidade
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Janeiro 2025)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)
1 semestre (Inicio em Setembro 2024)

2 semestres (Inicio em Setembro 2024)

Unidade académica
Instituto de Psicologia
Faculdade Nacional de Direito
IRID
Escola de Comunicacao
Instituto de Psicologia
Instituto de Relacdes Internacionais e Defesa
Escola de Comunicagdo
Centro de Filosofia e Ciéncias Humanas
IRID
Escola de Comunicacao
Faculdade de Letras
Centro de Filosofia e Ciéncias Humanas
Instituto de Psicologia
Instituto de Economia
Faculdade Nacional de Direito
IRID
Escola de Servico Social
Centro de Ciéncias Juridicas e Econdmicas
Escola de Educacao Fisica e Desportos - EEFD
IFCS
Instituto de Relagoes Internacional e Defesa
Instituto de Economia
Instituto de Biologia — CCS UFRJ
Escola Politécnica



