## UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

## Superintendência Geral de Relações Internacionais Programa de Mobilidade REARI

## Candidatos aprovados seleção interna (1ª etapa)

Classificação	DRE	CR	% créditos	Período de mobilidade	Unidade acadêmica
1	121049159	9.7	79.47	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	Instituto de Psicologia
2	121078514	9.7	68.83	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Faculdade Nacional de Direito
3	121122672	9.7	66.88	1 semestre (Início em Setembro 2024)	IRID
4	122128469	9.6	59.3	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	Escola de Comunicação
5	121036148	9.5	80	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Instituto de Psicologia
6	121148238	9.5	65.58	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Instituto de Relações Internacionais e Defesa
7	122119509	9.5	58.13	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	Escola de Comunicação
8	120022243	9.5	55	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Centro de Filosofia e Ciências Humanas
9	121133233	9.4	64.28	1 semestre (Início em Setembro 2024)	IRID
10	121142575	9.3	75	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Escola de Comunicação
11	122062168	9.3	55.08	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Faculdade de Letras
12	122093460	9.2	65.26	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Centro de Filosofia e Ciências Humanas
13	122044916	9.2	52.11	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	Instituto de Psicologia
14	121086850	9.1	69.84	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Instituto de Economia
15	121085228	9.0	61.47	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Faculdade Nacional de Direito
16	120024114	8.9	65.24	1 semestre (Início em Setembro 2024)	IRID
17	120134375	8.7	76	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	Escola de Serviço Social
18	121150489	8.7	67.72	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
19	120134367	8.6	74	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	Escola de Educação Física e Desportos - EEFD
20	121059926	8.6	67	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	IFCS
21	122042249	8.6	50	1 semestre (Início em Janeiro 2025)	Instituto de Relações Internacional e Defesa
22	122133820	8.3	34.92	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Instituto de Economia
23	121049442	7.6	74.43	1 semestre (Início em Setembro 2024)	Instituto de Biologia – CCS UFRJ
24	121084450	6.4	45	2 semestres (Inicio em Setembro 2024)	Escola Politécnica